PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О рассмотрении оценки эффективности налоговых льгот и ставок, установленных в

Усть-Донецком городском поселении, по местным налогам

	Принято

Собранием депутатов
	        №   74
	 «30» октября 2017 года

  В соответствии с Областным законом от 10.05.2012 № 843-ЗС «О региональных налогах и некоторых вопросах налогообложения в Ростовской области», постановлением Администрации Усть-Донецкого городского поселения от 19.08.2011 № 161 «О Порядке оценки эффективности налоговых льгот», рассмотрев информацию Администрации Усть-Донецкого городского поселения об объемах предоставленных льгот и ставок отдельным категориям налогоплательщиков земельного налога и налога на имущество физических лиц в 2016 году Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения
РЕШИЛО:

1. Рассмотреть в 2017 году налоговые льготы и ставки, предоставленные в 2016 по местным налогам отдельным категориям налогоплательщиков согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов –

глава Усть-Донецкого городского поселения
                          В.Н. Скрипников

	Приложение 1

	к Решению Собрания депутатов

Усть-Донецкого городского поселения

	 № 72 от 30.10.2017г.

	Оценка эффективности налоговых льгот и ставок, установленных в Усть-Донецком городском поселении
по налогу на имущество физических лиц
Наименование муниципального района

Наименование городского округа, муниципального района, поселения

Реквизиты нормативного правового документа, которым утвержден порядок оценки льгот

по итогам 2016 года

Наименование категории налогоплательщиков, которым предоставлены налоговые льготы и пониженные ставки, действующие на территории в 2016 году

Размер пониженной ставки, полное или частичное освобождение

Объем предоставленных льгот и ставок
тыс. руб.

Информация о результатах произведенной в 2017 году оценки эффективности льгот, действовавших на территории в 2016 году.

дата рассмотрения

принятое решение (отменить/сохранить)

реквизиты нормативного правового акта, принятого в 2016 году
при наличии)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Усть-Донецкий район

Усть-Донецкое городское поселение

Решение собрания депутатов Усть-Донецкого г.п. от 27.11.2013  № 58
Пониженная ставка налога на имущество физических лиц
1,2%
1206,3
08.08.2017
Сохранить, так как  в условиях ухудшения экономической ситуации удалось сохранить число предпринимателей и  не допустить социальной напряженности.
Решение собрания депутатов Усть-Донецкого г.п. от 18.11.2016  № 21

	Приложение 2

к Решению Собрания депутатов

Усть-Донецкого городского поселения
№ 72 от 30.10.2017г.
Расчет налога на имущество по максимальным ставкам согласно НК
и ставкам, принятым в Усть-Донецком городском поселении

	Стоимость имущества 2016 год
	Ставка
налога, принятого в поселении (Решение № 21 от 18.11.2016 года)
	Сумма
налога (тыс.руб)
	Сумма
налога, учтенная в бюджете поселения
	Максимальная ставка
налога, согласно Налогового Кодекса РФ (Статья 406 пункт 4)
	Сумма
налога
	Разница
гр.4-гр.7

	в тыс.руб.

	до 300 тыс. руб
	880043,0
	0,1
	880,1
	880,1
	0,100
	880,1
	0

	от 300 тыс. руб до 500 тыс. руб
	155120,0
	0,3
	465,4
	465,4
	0,300
	465,4
	0

	от 500 тыс. руб
	150790,0
	1,2
	1809,5
	1809,5
	2,000
	3015,8
	1206,3

	1185953,0

	3155,0
	3155,0

	4361,3
	1206,3

	Приложение 3

к Решению Собрания депутатов

Усть-Донецкого городского поселения
№ 72 от 30.10.2017г.

Оценка эффективности налоговых льгот и ставок, установленных в Усть-Донецком городском поселении

по земельному налогу

	Наименование муниципального района
	Наименование городского округа, поселения
	Реквизиты нормативного правового документа, которым утвержден порядок оценки льгот
	по итогам 2016 года

	Наименование категории налогоплательщиков, которым предоставлены налоговые льготы и пониженные ставки, действующие на территории в 2016 году (Реквизиты нормативного правового документа, которым утверждена ставка)
	Размер пониженной ставки, полное или частичное освобождение
	Объем предоставленных льгот и ставок
тыс.руб.
	Информация о результатах произведенной в 2017 году оценки эффективности льгот, действовавших на территории в 2016 году.

	дата рассмотрения
	принятое решение (отменить/сохранить)
	реквизиты нормативного правового акта, принятого в 2016 году (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Усть-Донецкий район
	Усть-Донецкое городское поселение
	Постановление  №161 от 19.08.2011
	Почетный гражданин (Решение № 107 от 19.12.2014 года)
	полное
освобождение
	2,7
	08.08.2017
	сохранить
	-

	Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны (Решение № 109 от 06.04.2011 года)
	полное
освобождение
	3,9
	08.08.2017
	сохранить
	-

	Труженик тыла (Решение № 186 от 12.04.2016 года)
	полное
освобождение
	35,8
	08.08.2017
	сохранить
	Решение № 186 от 12.04.2016 года

	Для родителей (приемных родителей, усыновителей) многодетных семей (Решение № 78 от 29.04.2014 года)
	полное
освобождение
	10,5
	08.08.2017
	сохранить
	-

	Садовые, огородные и дачные земельные участки (Решение № 124 от 31.03.2015 года)
	частичное освобождение (0,1%)
	420,0

	08.08.2017
	сохранить
	-

	472,9

PAGE
1